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Poszkodowani  w  awarii  reaktora  jądrowego  w  Czarnobylu  i
likwidatorzy skutków katastrofy domagają się od ukraińskich
władz  odpowiedniej  ochrony  socjalnej.  Z  takim  żądaniem
wystąpiła  dzisiaj  przed  dziennikarzami,  w  31.  rocznicę
tragedii,  Wszechukraińska  Organizacja  Społeczna  Inwalidów
„Związek Czarnobyl Ukrainy”.

„Od dwóch lat zwracamy się do kierownictwa państwa, prosząc,
by wniknęło w nasze problemy, ale nasze wołania nie zostały
jak dotąd usłyszane” — zauważył prezes organizacji Władimir
Wojtow.

Według jego słów, większość inwalidów i likwidatorów cierpi na
ciężkie  schorzenia.  „Tym  nie  mniej  nie  mogą  doczekać  się
konkretnych kroków w zakresie wzmocnienia ochrony społecznej”
— powiedział Wojkow, dodając, że przyjęte w ostatnim roku akty
ustawodawcze „noszą zaledwie rytualny charakter”.

W związku z tym — powiedział szef związku — ofiary katastrofy
czarnobylskiej proszą o spotkanie z prezydentem Ukrainy Petrem
Poroszenką. „Chcemy osobiście przekonać prezydenta do tego, by
nie zatwierdzał dekretu o Strategii Przezwyciężenia Skutków
Katastrofy Czarnobylskiej, bowiem nie przewiduje ona ochrony
społecznej ofiar awarii” — powiedział Wojtow.

Ponadto  —  dodał  prezes  organizacji  —  poszkodowani  w
katastrofie  czarnobylskiej  upierają  się  przy  tym,  by  rząd
przyjął  uchwałę  w  sprawie  polepszenia  zabezpieczenia
emerytalnego  ofiar,  z  uwzględnieniem  próśb  czarnobylskich
organizacji społecznych.

Co więcej, „Związek Czarnobyl Ukrainy” wychodzi z propozycją
zatwierdzenia na poziomie państwowym programu przezwyciężenia
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skutków  katastrofy  w  Czarnobylskiej  Elektrowni  Jądrowej  na
lata 2017-2027, i włączenia doń rozdziału o ochronie socjalnej
ofiar  Czarnobylu.  „Uważamy,  że  system  zabezpieczenia
emerytalnego  i  medycznego  poszkodowanych  w  awarii  reaktora
jądrowego  w  Czarnobylu  także  wymaga  uwagi  ze  strony
kierownictwa państwa. Trzeba też wznowić program zapewnienia
mieszkań ofiarom katastrofy czarnobylskiej” — dodał Wojtow.

Do awarii czwartego bloku Czarnobylskiej Elektrowni Jądrowej
doszło  w  nocy  z  25  na  26  kwietnia  1986  roku.  Na  skutek
zniszczenia  aktywnej  strefy  reaktora  zanieczyszczeniu
radioaktywnemu uległo ponad 200 tys. km2, w szczególności na
Ukrainie, Białorusi i w Rosji. Katastrofa w Czarnobylskiej
Elektrowni Jądrowej stała się największą tragedią w historii
energetyki jądrowej.

Według danych Ministerstwa Polityki Socjalnej Ukrainy, państwo
udziela pomocy socjalnej prawie 1,938 mln ofiar katastrofy, w
tym  207,6  tys.  likwidatorów  skutków  awarii  i  1,730  mln
poszkodowanych.

W  2015  roku  na  Ukrainie  weszła  w  życie  ustawa,  która
uszczupliła  ulgi  dla  ok.  miliona  ofiar  katastrofy
czarnobylskiej,  zarówno  likwidatorów  awarii,  jak  i  ludzi
ewakuowanych  ze  Strefy  Wykluczenia.  Państwo  pozbawiło  ich
leczenia  sanatoryjnego  i  bezpłatnych  przejazdów  transportem
miejskim i podmiejskim.
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